

Cena 20 gr

NAKLAD 113.348 EGZ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dowód zrozumienia i pomocy dla kraju

Rok XII

Łódź, sobota 15 grudnia 1956 r.

Nr 300 (3135)

Montaż reaktora i cyklotronu Eksploatacja złóż uranowych Kontakty naukowców z ośrodkami atomowymi Wschodu i Zachodu Wykorzystanie izotopów promieniotwórczych

O rozwoju atomistyki w Polsce

mówi min. Wilhelm Billig przedstawiając skromną rzeczywistość i ambitne zamierzenia

WARSAWA (PAP). — Nasz kraj — jak wiadomo — jest poważnie opóźniony w stosunku do wielu innych krajów w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii jądrowej.

związany z pokojowym wykorzystaniem energii jądrowej dopływu odpowiednio wykwalifikowanych kadr?

— To jest nasza największa obecnie troska — sprawa bowiem kadr warunkuje cały dalszy rozwój i postęp naszej atomistyki.

— W Polsce już od kilku lat wydobywamy rudę uranową na Dolnym Śląsku. Występują one także w innych miejscowościach naszego kraju.

Wiadomości z Węgier

Ciężka sytuacja węglowa

Dekret w sprawie wieców i pochodów Zarządzenie dotyczące emigracji

BUDAPESZT (PAP). — Prasa węgierska opublikowała dekret Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej w sprawie wieców i pochodów.

ZMARŁ J. Paasikivi

HELSINKI (PAP). W stolicy Finlandii zmarł w piątek rano w wieku lat 86 emerytowany prezydent tego kraju, Juho Paasikivi.

Paasikivi był wybitnym i dalekosiędnym mężem stanu, który w swej działalności politycznej dążył do zapewnienia stosunków dobrego sąsiedztwa między Finlandią a Związkiem Radzieckim.

„Współpraca w rozwoju”

Co pisze o Polsce dziennik jugosłowiański „Politika”

BELGRAD (PAP). — Dziennik „Politika” zamieścił 13 bm. obszerny artykuł wstępny poświęcony Polsce, zatytułowany „Współpraca w rozwoju”. W artykule tym czytamy m. in.:

„W Jugosławii już od miesięcy panuje wielkie zainteresowanie wypadkami w Polsce i ich rozwojem. Nie przesadzamy, gdy powiemy, że dzisiaj w Jugosławii czyta się każde słowo dotyczące Polski i — co się rozumie — stosunków i przyjaźni polsko-jugosłowiańskiej.

Dziennik stwierdza, że między ogólnym kierunkiem rozwoju Jugosławii i Polski istnieje wiele różnic, ale jeszcze więcej podobieństw. Podobieństwa te tkwią w tym, że oba kraje kroczą drogą swobodnego rozwijania demokracji socjalistycznej, że oba kraje stoją na pozycji współpracy międzynarodowej krajów i ruchów socjalistycznych na zasadach równouprawnienia nieingerencji, niepodległości, pełnej samodzielności każdego kraju i ruchu w ocenie swej sytuacji, w określaniu swej polityki.

Dziennik pisze, że współpraca jugosłowiańsko-polska ma ogromne możliwości i realne warunki do dalszego rozwoju.

W zakończeniu dziennik jugosłowiański stwierdza, że podstawy przyjaźni i współpracy między Belgradem i Warszawą „są zdrowe i praktyka to potwierdziła. Warunki są sprzyjające. Sądźmy, że nie zabraknie dalszych sukcesów”.

VIII Zjazd KP Włoch zakończył obrady

RZYM (PAP). — W piątek, dnia 14 bm. rano przeprowadzono dyskusję nad referatem Luigi Longo na temat zmian w statucie partii.

Na posiedzeniu popołudniowym odczytano sprawozdanie komisji mandatowej.

Z kolei przedstawiciel komisji politycznej Mario Alicata odczytał projekt rezolucji politycznej Zjazdu, oparty o tezy przedzjazdowe i referat sekretarza generalnego partii Togliattiego.

Zjazd przeprowadził w tajnym głosowaniu wybór członków Komitetu Centralnego, Centralnej Komisji Kontroli Partii i Kolegium Zarządzającego (kontrolującego administrację i finansy partii).

Na tym VIII Zjazd Włoskiej Partii Komunistycznej zakończył swe obrady.

(Fragmety przemówienia Togliattiego podsumowującego dyskusję podajemy na str. 2.)

Rozmowy z kierownikami radiofonii i telewizji radzieckiej

WARSAWA (PAP). — 12 bm. przybyła do Polski z rewizytą delegacja radiofonii i telewizji ZSRR.

13 i 14 bm. toczyły się rozmowy z kierownikami radiofonii i telewizji polskiej, podczas których omawiano zagadnienia współpracy oraz wymiany materiałów programowych w zakresie radia i telewizji, jak również inne zagadnienia interesujące obie strony.

Kiedy nasi naukowcy otrzymają do swych badań z zakresu jądra atomowego reaktor i cyklotron, których dostawę przewiduje umowa zawarta ze Związkiem Radzieckim?

— Wszelkie terminy w tym zakresie wr. unkują dwie okoliczności: budowa ośrodków, w których zmontowane zostaną urządzenia dostarczone nam przez Związek Radziecki oraz same dostawy tych urządzeń.

Jak przewidujemy, reaktor udamy nam się uruchomić we wrześniu 1957 r., cyklotron zaś — w ostatnim kwartale 1957 roku.

W czasie kiedy zawierano umowę przewidującą dostawę reaktora i cyklotronu dla Polski, nie było jeszcze ustalonych światowych cen na tego rodzaju urządzenia.

Co czyni się u nas w celu zapewnienia specjalnościom

Komunikat końcowy sesji rady paktu atlantyckiego

PARYŻ (PAP). — W piątek, w czwartym i ostatnim dniu obrad, Rada NATO dokonała wyboru nowego sekretarza generalnego.

Na posiedzeniu przedpołudniowym Rady toczyła się dyskusja nad sprawozdaniem opracowanym przez komisję wójkową NATO.

Na posiedzeniu popołudniowym Rada NATO pracowała nad komunikatem końcowym sesji. Jak podała Agencja Reutersa, uwydatniły się pewne różnice zdań.

nego przez specjalną komisję tekstu komunikatu. Ostatni komunikat stwierdza, że „różnice zdań, jakie uwidoczniły się w polityce poszczególnych krajów NATO, były dla członków rady potwierdzeniem konieczności wzmożenia współpracy i rozwinięcia systemu skłucznych konsultacji politycznych między należącymi do paktu krajami”.

1) Rada postanowiła śledzić „z bacznością” rozwój wydarzeń na Bliskim Wschodzie wobec groźby penetracji radzieckiej. 2) Rada podkreśliła potrzebę szybkiego oczyszczenia Kanału Sueskiego oraz konieczność przeprowadzenia za pośrednictwem ONZ rokowań, których rezultatem byłoby „przywrócenie wolnej żeglugi na kanale”.

3) Rada „potępiła akcję wojsk radzieckich na Węgrzech” i uważa, że ONZ powinna kontynuować wysiłki „zmierzające do wycofania wojsk radzieckich z terytorium Węgier”. 4) W związku z „koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa i wolności wspólnoty atlantyckiej”, Rada uchwaliła zalecenia dotyczące „dalszych planów militarnych NATO na lata 1957-58”.

Zrozumienie trudnej sytuacji gospodarczej, w jakiej znaleźliśmy się na skutek popełnionych błędów w przeszłości, staje się coraz bardziej powszechne.

Z różnych stron kraju nadchodzi wieści o uchwałach załóg robotniczych i pracowników, w których załogi te, wiążąc w zrozumieniu trudności, zrzekają się swych roszczeń w stosunku do państwa.

Ofiarności i patriotyczne zrozumienie sytuacji kraju wyraził wczoraj również włókiennik. Oto załoga Zakładów Przemysłu Wehianego im. Struga, zatrudniona w siedmiu zakładach (ul. Grabowa 28/30, Sienkiewicza 70/72, Wólczańska 127, Karolewska 38/40, Pablińska 49, PKWN 6 i Wólczańska 247/9) uchwaliła jednogłośnie rezolucję, w której zrzeka się wszelkich roszczeń wobec państwa za okres ubiegły.

Wczoraj na temat udziału w społecznym akcie pomocy dla kraju odbyło się też zebranie załogi Powz. Sp. Społ. Łódź-Północ, na którym podjęto następującą uchwałę: „Oceniając trzeźwo rzeczywistość gospodarczą naszego kraju, ujawnioną w wyniku wydarzeń dni październikowych, wyrażamy pogląd, że dla skutecznej realizacji wielkiego planu odnowy, rząd nasz i partia potrzebują zdecydowanej pomocy i pomocy całego społeczeństwa.

1) zrzec się w stosunku do dyrekcji spółdzielni wszelkich zaległych pretensji finansowych powstałych w czasie do dnia 31.10.1956 r., 2) zobowiązać się do systematycznego oszczędzania na książeczki oszczędnościowe PKO w wysokości 2 proc. od pobrań brutto, począwszy od wypłaty za miesiąc grudzień br. Jednocześnie załoga upoważnia administrację spółdzielni do potrącania tych kwot z pobrań przy wypłacie wynagrodzeń pracowniczych.

Min. zdrowia reguluje sprawę opieki religijnej nad chorymi

WARSAWA (PAP). — Minister zdrowia wydał instrukcję w sprawie opieki religijnej nad chorymi przebywającymi w szpitalach i sanatoriach. Instrukcja ta nowelizuje obowiązujące dotychczas przepisy w tej sprawie, wydane w 1950 r.

W myśl tej instrukcji, dyrekcje szpitali i sanatoriów zobowiązane są zapewnić tym chorym, którzy sobie tego życzą, zaspokojenie ich potrzeb religijnych.

Ponad 3 tys. ludzi zatrudni dodatkowo resort gospodarki komunalnej

WARSAWA (PAP). — Jak dowiadujemy się redaktor gospodarczy PAP, ukazało się zarządzenie prezesa Rady Ministrów, upoważniające ministra gospodarki komunalnej do dodatkowego zatrudnienia 3.136 osób w gospodarce komunalnej i mieszkaniowej całego kraju.

Zarządzenie mówi, iż przede wszystkim zatrudniani mają być pracownicy zwalniani z administracji.

Znajdą oni pracę w rozbudowanym aparacie administracji budynków, w przedsiębiorstwach usługowych (np. w pralniach miejskich), wreszcie w zakładach zaplecza technicznego miejskich zakładów komunikacyjnych.



PEKIN. — W tych dniach odtwarte zostało bezpośrednie połączenie lotnicze Pekin — Paryż. Na odlocie Pekin — Moskwa — Praga kursują radzieckie pasażerskie samoloty odrzutowe — Tu-104. Odcinek Praga — Paryż obsługują samoloty francuskie.

LONDYN. — Premier Eden powrócił 14 bm. do Londynu po trzytygodniowym wycieczce na Jamajce.

NOWY JORK. — Szef delegacji węgierskiej w ONZ, minister spraw zagranicznych, Imre Horvath opuścił w piątek Nowy Jork, udając się z powrotem do Budapesztu.

Kontakty zagraniczne szermierzy łódzkich

Szermierze łódzkiego AZS rewiżowali kolegów czeskosłowackich w Pradze...



Wzięli udział w turnieju organizowanym z okazji pogotowia przyjaźni czeskosłowacko-łódzkiej...

Pobyt w CSR szermierze AZS wykorzystali na ściślejsze nawiązanie wzajemnych kontaktów...

Hokeiści CSR remisują w Moskwie

Rewanżowe spotkanie w hokeju na lodzie między reprezentacją ZSRR i CSR...

Polski Związek Bokserski będzie reaktywowany

Demokratyzacja ruchu sportowego w Polsce zatacza coraz szersze kręgi...

Po piłkarzach, którzy w ostatnich dniach reaktywowali Polski Związek Piłki Nożnej...

Dzisiejsze imprezy sportowe

Szermierka. Turniej pod hasłem: „Szukamy olimpijczyków na Rzym”...



Na zdjęciu: zawodnicy CWKS goszczą w Zakopanem narciarzy NRD...

Przewodniczący sekcji strzeleckiej ŁKKF B. Mrozowski mówi o srebrnym medalu

Łódź w strzelaniu do rzutków miała w Melbourne swego przedstawiciela, który zdobył srebrny medal...

— A. Smelczyński to wzór prawdziwego sportowca — stwierdza pan Mrozowski...

— Czy dużo jest w Polsce zawodników uprawiających strzelanie do rzutków? — W czołówce znajduje się około 20 strzelców...

— A może słów kilka o strzelectwie Łódź? — Łódź jest silnym ośrodkiem sportu strzeleckiego...

Juniorzy bokserzy NRD spotkają się jutro z reprezentacją Polski

Wczoraj przyjechała do Warszawy bokserka reprezentacja juniorów NRD...

Trzeci dzień turnieju o „Wielką Nagrodę Pragi“

Piątkowa rozgrywki międzynarodowego turnieju koszykówki kobiecej o „Wielką Nagrodę Pragi“...

W Tatrach

W sobotę spotkają się następujące drużyny: Sokolowo (Praga) — PUC (Paryż)...

Ważne telefony

Pogot. Miłicyjne 253-33, Pogot. Ratunkowe 254-44, Straż Pożarna 9...

Teatry

NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Święto Win kelrida“, JARACZA (Jaracza 27) g. 15 i 19 „Jan Jowiak ski“...

Kina

BALTYK (Narutowicza 20) „Sprawa 306“ g.



W dniu 13. XII. 1956 r. w godzinach wieczornych przybyli do Warszawy samolot z pierwszą grupą polskich olimpijczyków...

Dopiero w niedzielę powita Warszawa mistrzynię olimpijską Duńską — Krzesińską

Jak dowiadujemy się, samolot holenderskich linii lotniczych, który wiezie na swym pokładzie ostatnią 39-osobową grupę naszych olimpijczyków...

CO? GDZIE? KIEDY?

15.30, 18, 20 dozow. od od lat 12, DWORCOWE (Dworzec Kaliski) „Krolewna Zalka“ g. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22...

Decentralizacja służby zdrowia

(Dokończenie ze str. 3) pokryć potrzeby leczenia i utrzymania chorych, choć kosztowne dla administracji...

SPRAWA SKUPU LEKÓW ZAGRANICZNYCH

Na naradzie zorganizowanej przez Centralny Zarząd Aptek, omawiano szereg problemów związanych z prowadzeniem skupu leków zagranicznych...

Natomiast sprawa przyjmowania w komisjach podległych obcego spoiła się ze sprzeciwem. Tłumaczył to chyba nalezy kłopotliwym charakterem prowadzenia jednocześnie w tym samym punkcie skupu...

Sztucecki ukarany

Talented young pianist Sztucecki, winner of the 1956 Polish Junior Piano Competition...

Niezdrowy „apetyt“ utalentowanej „muchy“

W najbliższych dniach ma zostać wydane zezwolenie dla kierowników wojewódzkich przedsiębiorstw handlu sprzętem medycznym...

„I SPRZĘTU MEDYCZNEGO“

W najbliższych dniach ma zostać wydane zezwolenie dla kierowników wojewódzkich przedsiębiorstw handlu sprzętem medycznym...

Ważne telefony

Pogot. Miłicyjne 253-33, Pogot. Ratunkowe 254-44, Straż Pożarna 9...

Teatry

NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Święto Win kelrida“, JARACZA (Jaracza 27) g. 15 i 19 „Jan Jowiak ski“...

Kina

BALTYK (Narutowicza 20) „Sprawa 306“ g.

WYDAWCA: INSTYTUT PRASY „CZYTELNIK“. REDAGUJE KOLEGIUM. Redakcja i Administracja Łódź, ul. Piotrkowska 96. Centrala tel. 293-00 (łączy ze wszystkimi działami — numery wewnętrzne). Red. nac. — Sekretariat redakcji 325-64, wewn. 32, z-ca red. nac. wewn. 35, Sekretarz odpow. 294-75 wewn. 33, Dział społeczno-ekonomiczny 228-32, wewnętrzny 36, 54, Dział literat. 341-10, 337-47, 343-80 wewn. 48, 52, 55, Dział kulturalny — redaktor „Panorama“ 223-05 wewn. 50, 51, Dział sportowy 208-95 wewn. 38, Dział listów, interwencji i korespondentów 303-04 wewn. 43, 37, Dział wojewódzki 314-32 wewn. 34, 44, 45, Redakcja nocna 279-76, Kier. administr. wewn. 47, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, tel. 314-75, 311-50 wewn. 30, czynne 8-15.30, w soboty 8-13.30. Zamówienia i przedpłaty na prenumerację przyjmują placówki pocztowe i listonosze tylko na wsi i w miejscowościach nie posiadających kiosków gazetowych.